[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___03.04.2012_________________№__366_________

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района Пестравский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении  и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 Устава Пестравского района Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района Пестравский Самарской области:

по погребению умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, согласно приложению № 1;

по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно приложению № 2;

по погребению умерших граждан, не работавших и не являвшихся пенсионерами, согласно приложению № 3;

в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности согласно приложению № 4.

2.Признать утратившими силу следующие постановления Главы муниципального района Пестравский:

2.1.постановление №1273 от 27.12.2011г. (газета "Степь" от 13.01.2012г. №1);

2.2.постановление №22 от 19.01.2012г. (газета "Степь" от 25.01.2012г. №4).
3.Опубликовать настоящее постановление в газете "Степь" и разместить на официальном  Интернет-сайте администрации муниципального района Пестравский.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы – руководителя финансового управления муниципального района Пестравский Кудрявцеву Л.Н.

И.о. Главы муниципального района

Пестравский                                                                                     А.В.Имангулов
Сапрыкин 22478
Приложение №1

к постановлению

Главы муниципального района Пестравский

                                                                                               от
№

СТОИМОСТЬ

Услуг, по погребению умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на
 день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района Пестравский Самарской области
	№ п/п
	Наименование услуг по погребению
	Стоимость услуг в руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения

	1.1
	Справка о рождении на выплату социального пособия
	Бесплатно

	1.2
	Справка о захоронении
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного из древесноволокнистых плит и пиломатериалов, обитого снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью
	1610,92

	2.2
	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого полотна
	380,68

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище

	3.1
	Услуги по перевозке тела умершего на кладбище
	1054

	4.
	Погребение

	4.1
	Рытье могилы, опускание гроба и засыпка могилы грунтом с устройством холмика и установление таблички
	1470

	Итого
	4515,60

Приложение №2

к постановлению

Главы муниципального района Пестравский

                                                                                               от
№

СТОИМОСТЬ

Услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района Пестравский Самарской области
	№ п/п
	Наименование услуг по погребению
	Стоимость услуг в руб.

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения

	1.1
	Справка о рождении на выплату социального пособия
	Бесплатно

	1.2
	Справка о захоронении
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1
	Предоставление гроба, изготовленного из пиломатериалов или комбинированного из древесноволокнистых плит и пиломатериалов, обитого снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью
	1610,92

	2.2
	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого полотна
	380,68

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище

	3.1
	Услуги по перевозке тела умершего на кладбище
	1054

	4.
	Погребение

	4.1
	Рытье могилы, опускание гроба и засыпка могилы грунтом с устройством холмика и установление таблички
	1470

	Итого
	4515,60

Приложение №3

к постановлению

Главы муниципального района Пестравский

                                                                                               от
№

СТОИМОСТЬ

 услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района Пестравский Самарской области, по погребению умерших граждан, не работавших и не являвшихся пенсионерами

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Медицинское свидетельство о смерти
	Бесплатно

	1.2
	Свидетельство о смерти и справка, о смерти,  выдаваемые  в
органах ЗАГС

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,  необходимых  для
погребения

	2.1
	Гроб,     изготовленный     из     пиломатериалов     или
комбинированного материала (древесно-волокнистые плиты  и
пиломатериалы),  обитый   снаружи   и   внутри   нетканым
материалом, размером: длина - 140 - 220 см, ширина - 60 -
80 см, высота - 45 - 60 см
	1710,92

	2.2
	Доставка по адресу
	368,67

	2.3
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	140

	2.4
	Погрузо-разгрузочные работы
	140

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1
	Услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом  умершего
из дома (морга) до места погребения
	1106,01

	3.2
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	140

	3.3
	Погрузо-разгрузочные работы
	140

	4
	Погребение

	4.1
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	70

	4.2
	Рытье могилы для погребения 2,5 x 1,0 x 2,0 м
	560

	4.3
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в  могилу,  засыпка
могилы и устройство надмогильного холма
	70

	4.4
	Установка ритуального регистрационного знака  с  надписью
(Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	70

	Общая  стоимость  гарантированного   перечня   услуг   по
погребению
	4 515,60

Приложение №4

к постановлению

Главы муниципального района Пестравский

                                                                                               от
№

СТОИМОСТЬ

 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории муниципального района Пестравский самарской области в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,
рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	1.1
	Медицинская справка о смерти
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для
погребения

	2.1
	Гроб,     изготовленный     из     пиломатериалов     или
комбинированного материала (древесно-волокнистые плиты  и
пиломатериалы),  обитый   снаружи   и   внутри   нетканым
материалом, размером: длина - 65 - 100 см, ширина - 35  -
40 см, высота - 35 - 40 см
	1146,92

	2.2
	Постель гроба из  хлопчатобумажной  ткани  или  нетканого
полотна
	564

	2.3
	Доставка по адресу
	368,67

	2.4
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	140

	2.5
	Погрузо-разгрузочные работы
	140

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	3.1
	Услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом  умершего
из дома (морга) до места погребения
	1106,01

	3.2
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	140

	3.3
	Погрузо-разгрузочные работы
	140

	4
	Погребение

	4.1
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	70

	4.2
	Рытье могилы для погребения 1,5 x 0,5 x 2,0 м
	560

	4.3
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в  могилу,  засыпка
могилы и устройство надмогильного холма
	70

	4.4
	Установка ритуального регистрационного знака
	70

	Общая  стоимость  гарантированного   перечня   услуг   по
погребению
	4515,60